



Закон Камчатского края

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
22 декабря 2020 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 58 "О муниципальной службе в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 140, от 17.03.2009 № 231, от 23.06.2009 № 294, от 16.12.2009 № 367, от 07.06.2010 № 445, от 07.06.2010 № 461, от 03.12.2010 № 524, от 06.04.2011 № 589, от 31.05.2011 № 612, от 19.12.2011 № 739, от 08.02.2012 № 9, от 29.03.2012 № 35, от 27.03.2013 № 231, от 02.07.2013 № 271, от 03.12.2013 № 364, от 01.04.2014 № 412, от 01.04.2014 № 422, от 01.07.2014 № 473, от 10.03.2015 № 590, от 10.03.2015 № 592, от 22.06.2015 № 646, от 12.10.2015 № 680, от 12.10.2015 № 690, от 10.03.2016 № 752, от 21.06.2016 № 827, от 19.09.2016 № 838, от 21.06.2017 № 110, от 21.12.2017 № 182, от 27.09.2018 № 259, от 27.02.2019 № 307, от 05.07.2019 № 363, от 30.04.2020 № 458, от 25.06.2020 № 483, от 03.08.2020 № 499, от 06.10.2020 № 514, от 06.10.2020 № 516) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 25¹:

а) в пункте 2 слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в пункте 4 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

2) в приложении 6:

а) в пункте 1 части 3 слова "Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отдел по профилактике

коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в части 4 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в части 5:

в абзаце первом слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце втором слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

г) в части 7 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 59 "О муниципальных должностях в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 139, от 16.12.2009 № 367, от 06.06.2011 № 621, от 29.03.2012 № 36, от 06.03.2013 № 222, от 27.03.2013 № 230, от 02.07.2013 № 273, от 01.10.2013 № 326, от 01.04.2014 № 411, от 22.06.2015 № 647, от 28.12.2015 № 742, от 21.06.2017 № 111, от 27.09.2018 № 259, от 27.02.2019 № 307, от 07.11.2019 № 393, от 30.04.2020 № 459, от 25.06.2020 № 483) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 статьи 3² слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края";

2) в приложении 4:

а) в абзаце первом части 3 слова "Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в части 4 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в части 5 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 3

Внести в Закон Камчатского края от 16.12.2009 № 380 "О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными лицами" (с изменениями от 07.06.2010 № 465, от 22.06.2010 № 485, от 09.09.2011 № 636, от 07.03.2012 № 19, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 241, от 01.10.2013 № 316, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 30.07.2015 № 653, от 12.10.2015 № 689, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440, от 03.08.2020 № 499) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в разделе 2:

абзац первый пункта 1 части 2.5 изложить в следующей редакции:

"1) в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений):";

в части 2.6 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце первом части 2.7 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

б) в разделе 4:

в части 4.3 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце первом части 4.7 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

2) в приложении 2:

а) в разделе 1:

в части 1.3 слова "Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

в части 1.4 слова "Управлении государственной службы" заменить словами "отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в части 1.5 слова "Управлении государственной службы" заменить словами "отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

б) в разделе 2:

в абзаце первом части 2.1 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в части 2.2 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце первом части 2.7 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в части 4.2 раздела 4 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 4

Внести в Закон Камчатского края от 27.04.2010 № 436 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, иных должностей, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, иные должности, установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции" (с изменениями от 22.06.2010 № 485, от 03.12.2010 № 527, от 06.06.2011 № 619, от 09.09.2011 № 634, от 07.03.2012 № 21, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 240, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 12.10.2015 № 689, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 27.09.2018 № 259, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в пункте 1 части 5 слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в части 5¹ слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в пункте 1¹ части 7 слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

г) в абзаце первом части 10 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

д) в абзаце первом части 11 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

е) в абзаце первом части 13 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

ж) в части 13¹ слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

з) в абзаце первом части 14 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

и) в части 15 в первом предложении слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений", в третьем предложении слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

к) в пункте 3 части 16 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

л) в части 19 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

м) в части 21 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

н) в части 24:

в абзаце первом слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзаце втором слова "Управлении государственной службы" заменить словами "отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

2) в приложении 2:

а) в абзаце первом части 2 слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в части 3 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в пункте 2 части 4 слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

г) в абзаце первом части 7 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

д) в абзаце первом части 8 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

е) в пункте 6 части 9 слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

ж) в абзаце первом части 10 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

з) в части 11 слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

и) в абзаце первом части 12 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

к) в части 13 в первом предложении слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений", в третьем предложении слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

л) в пункте 3 части 14 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

м) в абзаце первом части 16 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

н) в части 18 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

о) в части 20 слова "Управлении государственной службы" заменить словами "отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

п) в приложении к Положению о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Камчатском крае, должностей глав местных администраций муниципальных образований в Камчатском крае по контракту, и лицами, замещающими указанные должности:

в разделе III:

в абзаце первом слова "Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края" заменить словами "отдела

по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края";

в абзаце восьмом слова "(должностное лицо Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края)" заменить словами "(должностное лицо отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края)";

в сноске слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края".

Статья 5

Внести в приложение к Закону Камчатского края от 03.12.2010 № 526 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов" (с изменениями от 09.09.2011 № 633, от 29.03.2012 № 32, от 04.06.2012 № 48, от 28.05.2013 № 243, от 01.10.2013 № 315, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 30.07.2015 № 653, от 27.04.2016 № 785, от 04.10.2017 № 158, от 16.04.2018 № 210, от 27.09.2018 № 259, от 27.09.2019 № 379, от 09.04.2020 № 440) следующие изменения:

1) в части 1.5 раздела 1 слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2 части 2.3 слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

б) в части 2.5 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

3) в разделе 3:

а) в пункте 2 части 3.1 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

б) в части 3.2¹ в первом предложении слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений", в третьем предложении слова "Управлением государственной службы" заменить словами "Отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в части 3.2³ слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

г) в части 3.2⁴ слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

д) в части 3.2⁵ в первом предложении слова "Управления государственной службы" заменить словами "отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

е) в пункте 2 части 3.3 слова "Управление государственной службы" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 6

Внести в Закон Камчатского края от 28.05.2013 № 242 "О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" (с изменениями от 02.07.2013 № 282, от 01.10.2013 № 317, от 01.04.2014 № 398, от 23.09.2014 № 511, от 10.03.2015 № 590, от 07.12.2015 № 724, от 28.12.2015 № 742, от 27.04.2016 № 785, от 16.04.2018 № 210, от 05.07.2019 № 356, от 07.11.2019 № 393, от 09.04.2020 № 440, от 03.08.2020 № 499) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 3 статьи 3 слова "Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Apparата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

2) в статье 4:

а) абзац первый пункта 1 части 3 изложить в следующей редакции:

"1) отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений:";

б) в части 4 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в части 8 слова "Управлении государственной службы" заменить словами "отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

3) в статье 5:

а) в части 2 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

б) в абзаце первом части 6 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

4) в части 2 статьи 5¹ слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 7

Внести в Закон Камчатского края от 27.02.2013 № 203 "О государственных должностях Камчатского края" (с изменениями от 27.03.2013 № 227, от 02.07.2013 № 272, от 20.09.2013 № 298, от 20.11.2013 № 342, от 19.12.2013 № 372, от 30.05.2014 № 456, от 25.06.2014 № 464, от 06.11.2014 № 543, от 29.12.2014 № 566, от 12.10.2015 № 688, от 10.03.2016 № 755, от 19.09.2016 № 837, от 19.01.2018 № 190, от 05.07.2018 № 236, от 27.09.2018 № 259, от 25.02.2019 № 305, от 05.07.2019 № 358, от 23.09.2019 № 372, от 24.12.2019 № 419, от 06.03.2020 № 433, от 30.04.2020 № 457, от 01.10.2020 № 503) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2¹ статьи 3¹ слова "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края";

2) в приложении 3:

а) в абзаце первом части 3 слова "Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление государственной службы)" заменить словами "отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)";

б) в части 4 слова "Управление государственной службы" заменить словами "Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в) в абзаце первом части 5 слова "Управлением государственной службы" заменить словами "отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



Губернатор Камчатского края В.В.СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
28.12.2020
№ 557